ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-014/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem regimentalmente solicitam a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que através da secretaria responsável do Municipio

de Rio Bonito do Iguaçu sejam realizados serviços de patrolamento,

cascalhamento, compactação e limpeza de bueiros na estrada

iniciando na comunidade Irmã Dulce, passando pela comunidade

Quatro Encruzo, Linha Bertié, ligando a Comunidade Alto Alegre

até a comunidade Centro Novo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido tendo em vista que faz algum tempo que não é

feita a manutenção e conservação destas estradas, a fim de assegurar melhores

condições de tráfego aos munícipes e escoamento da produção e entrega do leite dos

agricultores e pecuaristas situados nesta imensa área rural do município, assim como os

alunos que dependem do transporte escolar e não merecem perder aula devido as

péssimas condições das estradas.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 27 de abril de 2017.

Vereadores

CLAUNIR VIOLA

EDSON RODRIGO CAMARGO

IRINEU FERREIRACAMILO

JOSÉ FERREIRA DA SILVA